АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО- САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2021 № 1425-па

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  16.06.2017  №  1644-па
«Об утверждении Положения и соста-
ва  комиссии  по  подготовке  проекта
Правил землепользования и застройки
на территории городского округа «Го-
род Южно-Сахалинск»

В соответствии со  ст.  30,  ч.  6,  7  ст.  31,  33,  39,  40  Градостроительного
кодекса  Российской  Федерации,  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  ст.  17,  18  Закона  Сахалинской  области  «О
градостроительной  деятельности  на  территории  Сахалинской  области»  от
05.03.2013  №  9-ЗО,  руководствуясь  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.В Положение о комиссии по подготовке проекта Правил землепользова-
ния и застройки на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
16.06.2017 № 1644-па, внести следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«В целях внесения изменений в правила землепользования и застройки в

случаях, предусмотренных пунктами 3 - 6 части 2 и частью 3.1 статьи 33 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, а также в случае однократного
изменения  видов  разрешенного  использования,  установленных  градострои-
тельным регламентом для  конкретной территориальной зоны,  без  изменения
ранее установленных предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства и (или) в случае однократ-
ного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установ-
ленных  градостроительным  регламентом  для  конкретной  территориальной
зоны, не более чем на десять процентов проведение общественных обсуждений

2
или публичных слушаний,  опубликование сообщения о принятии решения о
подготовке  проекта  о  внесении  изменений  в  правила  землепользования  и
застройки и подготовка предусмотренного  частью 4 статьи 33 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации заключения комиссии не требуются.».

1.2. Пункт 4.4 дополнить абзацами следующего содержания:
« -направлять  сообщения о проведении общественных обсуждений или

публичных слушаний по проектам решения о предоставлении разрешений на
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-
тального строительства и на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объектов капитального строительства пра-
вообладателям  земельных  участков,  имеющих  общие  границы  с  земельным
участком, применительно к которому запрашиваются данные разрешения, пра-
вообладателям  объектов  капитального  строительства,  расположенных  на  зе-
мельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, примени-
тельно к которому запрашиваются данные разрешения, и правообладателям по-
мещений, являющихся частью объекта капитального строительства, примени-
тельно к которому запрашивается данные разрешения  не позднее чем через
семь рабочих дней со дня поступления заявлений;

-  обеспечивать проведение  процедуры проведения общественных обсу-
ждений или публичных слушаний по проектам решения о предоставлении раз-
решений на условно разрешенный вид использования земельного участка или
объекта капитального строительства и на отклонение от предельных парамет-
ров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства в срок не более 30 дней с даты поступления заявлений;

-  обеспечивать  подготовку  решения  о  проведении  общественных  обсу-
ждений или публичных слушаний по проектам решения о предоставлении раз-
решений на условно разрешенный вид использования земельного участка или
объекта капитального строительства и на отклонение от предельных парамет-
ров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства в срок не более семи рабочих дней с даты поступления заявлений.».

1.3. Пункт 4.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Члены Комиссии несут ответственность  за неисполнение и ненадлежа-

щее исполнение возложенных на них обязанностей в соответствии с данным
Положением».

1.4. Пункт 4.15 изложить в следующей редакции:
«4.15. Комиссия  в  течение  двадцати  пяти  дней  со  дня  поступления

предложения о внесении изменения в правила землепользования и застройки
осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о
внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в правила
землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указа-
нием причин отклонения,  и  направляет  это  заключение  мэру  города  Южно-
Сахалинска.».

3
1.5. Абзац 2 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«В случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки

в части внесения изменений в градостроительный регламент,  установленный
для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений
в  правила  землепользования  и  застройки  в  связи  с  принятием  решения  о
комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные
слушания  по  внесению изменений  в  правила  землепользования  и  застройки
проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой
градостроительный  регламент,  в  границах  территории,  подлежащей
комплексному  развитию.  В  этих  случаях  срок  проведения  общественных
обсуждений или публичных слушаний не может быть более, чем один месяц.».

 2.Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.Контроль  исполнения  настоящего  постановления   возложить  на
директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства   города  Южно-
Сахалинска (Ю Д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города                                           А.В.Ковальчук